112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o resul-
tado do processo licitatório modalidade Tomada de Preço nº 2/2019-TP-
001-PMGP.HOMOLOGADO no dia 07/08/2019. Cujo objeto é: contratação
de empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas vi-
cinais (100,62 km) e construção de bueiros de concreto nas regiões do
Garrafão, Rouxinol, Assentamento Bom Jesus, da Paz, São Sebastião com
extensão ao Cinco Irmãos, à empresa: F.B.S CONSTRUCOES EIRELI-DE-
MAIS, CNPJ: nº 04.304.543/0001-53, no valor de R$ 1.592.157,61.

JOSÉ RIBAMAR FERREIRA LIMA
 Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará resolve publicar o resultado
do Pregão Presencial nº 9/2019-024-PMGP, homologado em 09/08/2019,
oato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 09/08/2019 ao Obje-
to: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de
construção, ferramentas, utensílios, EPI’S, hidráulica e elétrica, para
atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Mu-
nicípio de Goianésia do Pará, em favor das Empresas:AS NAGASE & CIA
LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.721163/0001-38, valor de R$ 1.832.059,15;
R L COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, CNPJ Nº
07.774.605/0001-89, valor R$ 1.102.322,22; L. S SANTIAGO EIRELI -
ME, CNPJ Nº 32.537.446/0001-46,valor R$ 1.449.015,70; BELPARA
COMERCIAL LTDA,CNPJ Nº 05.903.157/0001-40, valor R$ 167.240,00;
REAL MAQUINAS COMERCIO DE MOTORES E PECAS EIRELI - EPP CNPJ Nº
04.124.409/0001-70, valor R$ 586.412,25.
Do Pregão Presencial SRP nº 9/2019-025-PMGP,homologado em
12/08/2019, oato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 12/08/2019
ao Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de equipa-
mentos e suprimentos de informática para manutenção das diversas Uni-
dades Administrativas do Município de Goianésia do Pará-PA, em favor das
Empresas:BELPARA COMERCIAL LTDA,CNPJ: Nº 05.903.157/0001-40, va-
lor R$ 1.424.995,00; SISOFTWARE INFORMATICA & DESENVOLVIMENTO
EIRELI - ME, CNPJ Nº 11.490.526.0001-13, valor R$ 796.145,44; G. CI-
CERO DE OLIVEIRA RIBEIRO EIRELI - ME, CNPJ Nº 14.575.738/0001-
91, valor R$ 90.039,20;T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 32.724.354/0001-75, valor R$ 294.086,00; MA-
GALHAES E LIMA LTDA - ME, CNPJ Nº 15.510.314/0001-01, valor R$
982.743,00; EVOLUTEC-SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ Nº
09.183.993/0001-59, valor R$ 637.077,00.

JOSÉ RIBAMAR FERREIRA LIMA
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, através do pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados, que na sessão pública
realizada no dia 25/07/2019 as 09:00h, referente ao Pregão Presencial
SRP nº 9/2019-023-PMGP, foi declaradoDESERTO, cujo o Objeto é: aqui-
sição de um caminhão com carroceria para auxiliar no transporte e comer-
cialização da produção oriunda da Agricultura Familiar, com nova abertura
para o dia 29/08/2019 às 08:30h. O edital e seus anexos supracitados
encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal
de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs,
Mural de Licitações do TCM-PA, portal do município. E-mail cplpmgp@
gmail.com.

ALINE SILVA DA CUNHA
 Pregoeira.

Protocolo: 464498
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019. Obje-
to: Contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria
e assessoramento de convênios, com captação de recursos e elaboração
de orçamentos e estudos de ante projetos, para atender a Prefeitura Mu-
nicipal e suas Secretarias. Abertura: 29/08/2019 Às 09:00h, Local: Sala
de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Aquisição
do Edital: Sala de Licitação, Localizado Na Rua Marechal Rondon, S/N,
Matinha e site do TCM/PA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019. Ob-

jeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de equipamentos e
material permanente para Unidades Básicas de Saúde e Postos de Saúde
do Município de Limoeiro do Ajuru, Conforme Especifi cações Apresenta-
das Na Proposta Nº 18709.224000/1180-19. Abertura: 04/09/2019 Às
09:00h, Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Ajuru/Pa, Aquisição do Edital: Sala de Licitação, Localizado Na Rua Ma-
rechal Rondon, S/N, Matinha e site do TCM/PA. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 015/2019. Objeto: Contratação de Empresa para a aquisição de pa-
trulha mecanizada agrícola, através do convênio nº 867757/2018, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa.
Abertura: 05/09/2019 Às 09:00h, Local: Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Aquisição do Edital: Sala de Licitação,
Localizado na Rua Marechal Rondon, S/N, Matinha e site do TCM/PA.

 CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA
 Prefeito Municipal

Protocolo: 464499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº
013/2019-CEL/PMM, Processo n° 7.521/2019-PMM, Objeto:CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE LAZER DO NÚCLEO PIONEIRO, NA
AVENIDA ANTÔNIO MAIA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e
seus Anexos; Homologado a empresa: CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP
- CNPJ: 06.261.152/0001-24, Vencedora: R$ 631.897,88. Assinatura: em
14/08/2019. Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

 Fábio Cardoso Moreira
 Secretário.

Protocolo: 464503

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 097/2019-CPL/PMM, PROCESSO
Nº 15.599/2019-PMM, Tipo Menor Preço por Lote/Item. Data do certa-
me: 30/08/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Forma-
ção de registro de preços para eventual aquisição de materiais permanen-
tes e hospitalares para atender as necessidades do Hospital Materno In-
fantil de Marabá HMI na implantação e adequação de leitos UTIN, UCIcon
e UCIcan. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br,
UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota,
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro:
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 14/08/2019,

 Raphael Cota Dias
 Pregoeiro.

Protocolo: 464500

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
029/2017-SEMAD/PMMdaCONCORRÊNCIA Nº 001/2017-CPL/PMM, Pro-
cessoLicitatórioNº 43.017/2017-PMM, objeto:CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA REALIZADOS INTEGRALMENTE COM A ABRANGÊNCIA LO-
CAL, REGIONAL, ESTADUAL E NACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ. Empresa: GAMMA COMU-
NICAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 04.672.859/0001-06; Objetivo de PRORROGAR
o prazo de vigência do contrato original por 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias - Data da Assinatura: 13/08/2019.

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS

Protocolo: 464502

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-030-PMNI
Data de Abertura: 29 de Agosto de 2019 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para
manutenção das diversas Unidades Administrativas do Município de Nova
Ipixuna-PA.